
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
03.06. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
360 

 

Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства, паливно-
енергетичного комплексу та соціальної сфери Запорізької області до 
осінньо-зимового періоду 2024/2025 року та забезпечення його сталого 
проходження 
 

 

Керуючись статтями 16, 20, 33, 35 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», з метою забезпечення своєчасної та 

надійної підготовки до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року 

об’єктів житлово-комунального господарства, паливно-енергетичного 

комплексу та соціальної сфери Запорізької області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Керівників Департаментів облдержадміністрації: освіти і науки, 

охорони здоров’я; соціального захисту населення, культури та інформаційної 

політики, Управління молоді, фізичної культури та спорту 

облдержадміністрації та Служби у справах дітей облдержадміністрації 

забезпечити: 

1) здійснення контролю за підготовкою підпорядкованих суб’єктів 

господарювання соціальної сфери, що отримують теплову енергію від систем 

централізованого теплопостачання, у частині виконання планів організаційно-

технічних заходів з підготовки теплових господарств, дотримання належного 

технічного стану теплових установок та мереж, організації їх експлуатації, 

проведення гідравлічних випробувань теплових мереж на щільність і міцність, 

промивання та випробування енергообладнання котелень, теплових пунктів до 

01.10.2024; 

2) участь представників Держенергонагляду у роботі комісій з перевірки 

готовності теплових господарств підпорядкованих суб’єктів господарювання 

соціальної сфери, що отримують теплову енергію від систем централізованого 

теплопостачання, до роботи в опалювальний період 2024/2025 року та 

проведення оцінки готовності теплових господарств до роботи в опалювальний 

період 2024/2025 року до 01.10.2024; 

 



 

 

2 

3) підпорядковані об’єкти соціальної сфери (навчальні заклади, заклади 

охорони здоров’я) резервними та автономними джерелами енергопостачання 

до 01.10.2024; 

4) вжиття заходів щодо погашення заборгованості підпорядкованих 

об’єктів соціальної сфери за спожиту теплову енергію; 

5) інформування Департаменту житлово-комунального господарства та 

будівництва обласної державної адміністрації про виконання підпунктів 1-4 

цього пункту, про стан підготовки до осінньо-зимового періоду 

2024/2025 року, проблемні питання, які потребують невідкладного вирішення, 

у тому числі технологічні порушення (аварії, відмови) на енергетичних 

об’єктах у сфері теплопостачання щомісяця до 05 числа місяця, наступного за 

звітним періодом. 

 

2. Голів районних державних адміністрацій, начальників районних 

військових адміністрацій спільно з органами місцевого самоврядування на 

підпорядкованій території забезпечити: 

1) здійснення контролю за підготовкою суб’єктів господарювання, які 

провадять діяльність з виробництва, транспортування, постачання теплової 

енергії, у частині виконання планів організаційно-технічних заходів з 

підготовки теплових господарств, дотримання належного технічного стану 

теплових установок та мереж, організації їх експлуатації, проведення 

гідравлічних випробувань теплових мереж на щільність і міцність, промивання 

та випробування енергообладнання котелень, теплових пунктів до 01.10.2024; 

2) участь представників Держенергонагляду у роботі комісій з перевірки 

готовності теплових господарств суб’єктів господарювання, які провадять 

діяльність з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії, до 

роботи в опалювальний період 2024/2025 року та проведення оцінки готовності 

теплових господарств до роботи в опалювальний період 2024/2025 року до 

01.10.2024; 

3) проведення відновлювальних робіт на зруйнованих/пошкоджених 

об’єктах теплопостачання та водопровідно-каналізаційного господарства, 

теплових і водопровідних мережах; 

4) підготовку до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року 

житлового фонду, у тому числі шляхом приведення в належний технічний стан 

та виконання планових робіт із проведення перевірки димових та 

вентиляційних каналів, щільності інженерних вводів у багатоквартирні 

будинки, а також забезпечення технічного стану сигналізаторів загазованості 

підвальних приміщень житлового фонду до 25.09.2024; 

5) створення відповідної логістики для постачання пально-мастильних 

матеріалів для потреб підприємств теплопостачання до 01.10.2024; 

6) співпрацю з міжнародними фінансовими інституціями, з метою 

отримання грантів, кредитів на пільгових умовах, технічної допомоги для 

відновлення уражених об’єктів теплопостачання; 

7) об’єкти соціальної сфери (навчальні заклади, заклади охорони здоров’я) 

резервними та автономними джерелами енергопостачання до 01.10.2024; 



 

 

3 

8) підготовку спеціалізованої техніки для прибирання снігу та посипання 

вулично-дорожньої мережі протиожеледними сумішами і необхідну кількість 

посипного матеріалу; 

9) проведення аналізу заборгованості з виплати заробітної плати на 

підприємствах житлово-комунального господарства, складання графіків 

погашення та вжиття заходів до погашення заборгованості в повному обсязі до 

01.10.2024; 

10) проведення аналізу заборгованості населення за отримані житлово-

комунальні послуги та вжиття заходів щодо її погашення до 01.10.2024; 

11) утворення за участю представників підприємств житлово-

комунального господарства комісій для проведення оцінки технічного стану 

теплових пунктів, насосних агрегатів, водопідігрівачів, вузлів обліку теплової 

енергії, контрольно-вимірювальних пристроїв та автоматики, проведення такої 

перевірки до 20.09.2024; 

12) вжиття заходів щодо погашення заборгованості споживачів за спожиту 

теплову енергію; 

13) інформування Департаменту житлово-комунального господарства та 

будівництва обласної державної адміністрації про виконання підпунктів 1-12 

цього пункту, стан підготовки до осінньо-зимового періоду 2024/2025 року, 

проблемні питання, які потребують невідкладного вирішення, у тому числі 

технологічні порушення (аварії, відмови) на енергетичних об’єктах у сфері 

теплопостачання щомісяця до 05 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

 

3. Запропонувати філії Дніпровська ГЕС ПрАТ «Укргідроенерго», 

ПАТ «Запоріжжяобленерго», Південному управлінню обслуговування мереж 

«НЕК «Укренерго»: 

1) забезпечити виконання комплексу заходів для підготовки електричних 

мереж та обладнання до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року; 

2) забезпечити оперативне проведення аварійно-відновлювальних робіт на 

об’єктах життєзабезпечення в осінньо-зимовий період 2024/2025 року; 

3) забезпечити належний захист та охорону об’єктів електроенергетики на 

території області; 

4) подавати Департаменту житлово-комунального господарства та 

будівництва облдержадміністрації інформацію про стан виконання підпунктів 

1-3 цього пункту щомісяця до 05 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

 

4. Запропонувати АТ «Запоріжгаз», Запорізькому лінійному виробничому 

управлінню магістральних газопроводів ТОВ «Оператор газотранспортної 

системи України» з метою попередження аварійних ситуацій на магістральних 

і газорозподільних мережах: 

1) забезпечити виконання комплексу заходів для підготовки систем 

газопостачання до роботи в осінньо-зимовий період 2024/2025 року; 

2) забезпечити перевірку газового обладнання в населених пунктах 

області; 



 

 

4 

3) забезпечити оперативне проведення аварійно-відновлювальних робіт на 

об’єктах життєзабезпечення в осінньо-зимовий період 2024/2025 року; 

4) забезпечити належний захист та охорону об’єктів газопостачання на 

території області; 

5) подавати Департаменту житлово-комунального господарства та 

будівництва облдержадміністрації інформацію про стан виконання підпунктів 

1-4 цього пункту щомісяця до 05 числа місяця, наступного за звітним періодом. 

 

5. Запропонувати ПАТ «Запоріжжяобленерго», АТ «Укрзалізниця»: 

1) скласти, погодити та довести до споживачів електричної енергії графіки 

погодинного відключення електроенергії на 2024-2025 роки на території 

Запорізької області згідно з вимогами Інструкції про складання і застосування 

графіків погодинного відключення електроенергії, затвердженої наказом 

Міністерства енергетики та вугільної промисловості України від 15 жовтня 

2015 року № 654, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 28 січня 

2016 року за № 153/28283, зі змінами; 

2) скласти, погодити та довести до споживачів електричної енергії графіки 

аварійних відключень споживачів електричної енергії на 2024-2025 роки, 

графіки обмеження споживання електричної енергії та потужності на 

2024-2025 роки на території Запорізької області згідно з вимогами Інструкції 

про складання і застосування графіків обмеження та аварійного відключення 

споживачів, а також протиаварійних систем зниження електроспоживання, 

затвердженої наказом Міністерства палива та енергетики України від 

23 листопада 2006 року № 456, який зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України 19 лютого 2007 року за № 151/13418, зі змінами. 

 

6. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації: 

1) запровадити моніторинг за станом підготовки підприємств паливно-

енергетичного комплексу, об’єктів житлово-комунального господарства та 

соціальної сфери області щодо роботи в осінньо-зимовий період 

2024/2025 року; 

2) підготувати інформацію про хід виконання цього розпорядження голові 

обласної державної адміністрації до 01.11.2024.  

 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови облдержадміністрації Руслана Мовчана. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації         Іван ФЕДОРОВ 


